

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

FH Automation A/S

Fuglevangsvej 45

8700 Horsens

CVR-nr. 29 31 79 41

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/03 2021

Leif Ove Holm Andersen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	13
Balance 31. december 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

FH Automation A/S
Fuglevangsvej 45
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 31 79 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Stiftet: 30. januar 2006
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Leif Ove Holm Andersen, formand
Leif Henning Rasmussen
Lars Farsø

Direktion

Lars Farsø, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41 B, 1.
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea Bank
Rådhusstorvet 13
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af softwareudvikling til PLC- og SCADA anlæg og robot teknologi, special maskiner til den danske og svenske industri, og derudover opbygning af el-tavler, maskinmontage, industriservice og salg, reparation og servicering af elektro motorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vores ordrebog var godt fyldt til starten af året og vi var positive i forhold til året. Dog kunne vi jo ikke vide hvordan covid 19 vil komme til at påvirke os i 2020. Men året er gået over alt forventning og i forbindelse med at ½ års regnskabet blev lavet, opjusterede vi budget for 2020.

Tavleproduktionen fik igen et flot år, både på omsætningen, men også med indtjeningen, og vi fik udvidet produktionsarealet med 2000m², så vi i dag råder over 3500m² produktion.

Vores Softwareafdelinger i henholdsvis Ringsted og Horsens har hele året haft travlt, og har haft mange spændende opgaver både indlands- men også en del udlandsopgaver, i sammenspil med nogle gode samarbejdspartnere.

Vedr. vores maskinaktiviteter har vi bevidst valgt, at prioritere mindre opgaver til kendte kunder, hvilket har resulteret i at maskinprojekterne ikke har fyldt så meget i 2020 som i de tidligere år. Dette er dog erstattet af samarbejde med andre maskinbyggere, omkring de større opgaver, hvor vi udelukkende står for el og softwareentrepriser.

Vi satte et tiltag i gang i 2020 med at blive mere synlig i industrien og med ansættelse af en servicechef må vi sige det er lykket. Men at starte en serviceafdeling op midt i en pandemi, hvor fabrikker lukker ned for eksterne leverandører, har været en udfordring. Trods det, er det alligevel lykkedes os at 3-doble vores medarbejderstab i serviceafdelingen, som i dag runder 12 mand.

Travlheden har også betydet endnu et år med masser af ansættelser, så vi i december måned rundede medarbejder nummer 65.

2020 blev til endnu en ny omsætningsrekord, og endnu et år med udbetaling af et større bonusbeløb til alle vores medarbejdere. Bundlinjen er lidt bedre end sidste år, men på en noget større omsætning. Vi har i forbindelse med et større projekt været nødsaget til at afskrive en del penge, da der er brugt en del flere timer end beregnet, hvilket er den direkte årsag til at resultatet ikke er bedre end sidste år trods den øgede omsætning.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.116.925, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 12.757.521.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ordrebogen for 2021 ser på nuværende tidspunkt fornuftig ud. Vi forventer dog en omsætningsnedgang for 2021, da vi stadigvæk er noget udfordret med at komme ud til vores kunder og vores ordrebeholdning ikke er så stor ved dette årsskifte som sidste år.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet forholder sig aktivt til sin evne til at produkt- og markedsudvikle og søger at fastholde sin evne til at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere med det relevante kompetenceniveau. Der arbejdes desuden målrettet mod nye kompetenceområder

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet søger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra firmaets drift.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er, hvis vi mangler ressourcer og kompetencer i projektafdelingen og vi får dermed reduceret konkurrenceevnen. Selskabet er samtidig meget afhængigt af konjunkturerne for produktions- og proces virksomheder.

Strategi

Vi har i årets løb arbejdet intens med en strategiplan som løber frem mod 2024.

Vi har følgende hovedpunkter i vores strategiplan:

- Lønsom vækst
- Branding
- Intern automatisering ERP og produktion
- HR

Under hvert punkt ligger der helt klare mål for hvert år hen mod 2024, disse mål vil blive understøttet af separate handleplaner.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		41.527.734	32.825.140
Personaleomkostninger	1	<u>(36.792.107)</u>	<u>(28.368.696)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.735.627	4.456.444
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(496.525)	(351.764)
Andre driftsomkostninger		<u>(966)</u>	<u>(79.219)</u>
Resultat før finansielle poster		4.238.136	4.025.461
Finansielle indtægter	2	22.700	39.049
Finansielle omkostninger	3	<u>(253.426)</u>	<u>(90.481)</u>
Resultat før skat		4.007.410	3.974.029
Skat af årets resultat	4	<u>(890.485)</u>	<u>(895.662)</u>
Årets resultat		<u>3.116.925</u>	<u>3.078.367</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>1.116.925</u>	<u>3.078.367</u>
		<u>3.116.925</u>	<u>3.078.367</u>

Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		943.819	803.376
Indretning af lejede lokaler		<u>134.105</u>	<u>179.364</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.077.924</u>	<u>982.740</u>
Deposita	6	<u>66.125</u>	<u>66.125</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>66.125</u>	<u>66.125</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.144.049</u>	<u>1.048.865</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.169.964</u>	<u>1.336.452</u>
Varebeholdninger		<u>1.169.964</u>	<u>1.336.452</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.129.011	18.370.755
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	11.417.418	10.366.904
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		519.900	138.039
Andre tilgodehavender		45.081	90.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>172.498</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>37.283.908</u>	<u>28.965.698</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.453.872</u>	<u>30.302.150</u>
Aktiver i alt		<u>39.597.921</u>	<u>31.351.015</u>

Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>12.257.521</u>	<u>11.140.596</u>
Egenkapital		<u>12.757.521</u>	<u>11.640.596</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.045.607</u>	<u>1.640.574</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.045.607</u>	<u>1.640.574</u>
Anden gæld		1.905.691	704.302
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Deposita		<u>0</u>	<u>60.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.905.691</u>	<u>764.302</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	60.000	0
Banker		5.158.083	2.795.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.604.794	7.437.260
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.024.303	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		466.295	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		485.452	607.134
Anden gæld		<u>8.090.175</u>	<u>6.465.424</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.889.102</u>	<u>17.305.543</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.794.793</u>	<u>18.069.845</u>
Passiver i alt		<u>39.597.921</u>	<u>31.351.015</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	11.140.596	0	11.640.596
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.116.925	2.000.000	3.116.925
Egenkapital 31. december 2020	500.000	12.257.521	0	12.757.521

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.757.430	23.878.239
Pensioner	2.367.339	1.778.215
Andre omkostninger til social sikring	621.630	495.530
Andre personaleomkostninger	<u>4.045.708</u>	<u>2.216.712</u>
	<u>36.792.107</u>	<u>28.368.696</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>51</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.700	31.600
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>7.449</u>
	<u>22.700</u>	<u>39.049</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	9.500
Andre finansielle omkostninger	<u>253.426</u>	<u>80.981</u>
	<u>253.426</u>	<u>90.481</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	485.452	607.134
Årets udskudte skat	<u>405.033</u>	<u>288.528</u>
	<u>890.485</u>	<u>895.662</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	3.573.144	694.173
Tilgang i årets løb	592.676	0
Afgang i årets løb	<u>(1.300.564)</u>	<u>(193.000)</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.865.256</u>	<u>501.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.769.768	514.809
Årets afskrivninger	451.266	45.259
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.299.597)</u>	<u>(193.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.921.437</u>	<u>367.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>943.819</u>	<u>134.105</u>
Afskrives over	<u>2-10 år</u>	<u>5-10 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	<u>66.125</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>66.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>66.125</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>		
	kr.	kr.		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	51.219.385	33.097.981		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(40.826.270)	(22.731.077)		
	<u>10.393.115</u>	<u>10.366.904</u>		
 Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.417.418	10.366.904		
Modtagne forudbetalinger under passiver	(1.024.303)	0		
	<u>10.393.115</u>	<u>10.366.904</u>		
 8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	1.640.574	1.306.578		
Anvendt i sambeskatning	0	45.468		
Indregnet i resultatopgørelsen	405.033	288.528		
	<u>2.045.607</u>	<u>1.640.574</u>		
 9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Anden gæld	704.302	1.905.691	0	0
Deposita	60.000	60.000	60.000	0
	<u>764.302</u>	<u>1.965.691</u>	<u>60.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet FHA Ejendomme ApS' & moderselskabet FHA Holding ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2020 udgør gæld til pengeinstitut 0 kr.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er der stillet bankgarantier på i alt 327 t.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på pt. 1.746 t.kr. Det ene lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, mens det andet lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel fra 1. juli 2021. Den samlede huslejeforpligtelse for opsigelsesperioderne udgør pr. 31. december 2020 i alt 959 t.kr.

For årene 2021-2026 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler.

De samlede leasingforpligtelser udgør 3.726 t.kr. pr. 31. december 2020. Årlige leasingydelser over de næste 12 måneder udgør 1.037 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FHA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2015 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i Nordea Bank har selskabet afgivet virksomhedspant 5.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder, der pr. 31. december 2020 udgør 28.257 t.kr.